
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комиссия по контрольной деятельности

РЕШЕНИЕ
6 ноября 2020 г. № 09/ -  Р__

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-768 «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-768 «Об областном 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
руководствуясь статьями 13, 60 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комиссия

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать комитету по бюджету, ценообразованию, финансово- 
экономическому и налоговому законодательству внести указанный проект 
закона на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
одобрить принятие проекта закона Иркутской области № ПЗ-768 «Об 
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в 
1-м чтении и продолжить работу над ним для рассмотрения его во 2-м и 3-м 
чтении.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области при подготовке 
проекта закона Иркутской области № ПЗ-768 «Об областном бюджете на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ко 2-му чтению:

1) Увеличить объем субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях возмещения недополученных доходов в связи с оказанием услуг в 
сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод на 2021 год до уровня 2020 года.

2) Увеличить объем субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением и 
доставкой топливно-энергетических ресурсов для оказания услуг в сфере 
электро-, газо-, тепло- и горячего водоснабжения на 2021 год до уровня 2020 
года.

3) Увеличить объем субсидий за счет средств областного бюджета в 
целях финансового обеспечения затрат на строительство, реконструкцию и 
капитальный ремонт объектов энергетической инфраструктуры, находящейся 
в государственной собственности Иркутской области на 2021 год до уровня 
исходно запланированных.



4. Передать настоящее решение в комитет по бюджету, 
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому 
законодательству Законодательного Собрания Иркутской области.

2

Председатель комиссии Т.Р. Сагдеев


